Постановление № 01-08-6498/1 от 03.10.2011

Об установлении тарифов
на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 3»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011 № 263-ФЗ), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением              о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями            от 01.03.2011 № 869-IV ДГ):
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным  бюджетным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 3»:
- на платные медицинские услуги, зафиксированные в дополнении к прейскуранту № 07-20-01-2011 согласно приложению 1;
- на платные услуги по проведению профилактических медицинских              осмотров, зафиксированные в дополнении к прейскуранту № 07-20-02-2011           согласно приложению 2;
- на платную немедицинскую услугу, зафиксированную в дополнении              к прейскуранту № 07-20-03-2011 согласно приложению 3.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном сайте Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Дополнение к прейскуранту № 07-20-01-2011
Тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 3»

	№ п/п
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС*
(руб.)

Услуги дневного стационара

	1.
	Осмотр больного анестезиологом
	услуга
	431,50

	2.
	Наблюдение за больным в раннем              послеоперационном периоде
	услуга
	744,50

	3.
	Грыжесечение, пластика грыжевого дефекта при паховых, пупочных,              небольших послеоперационных грыжах
	услуга
	8416,50

	4.
	Пункционная эпицистотомия при острых задержках мочеиспускания
	операция
	7869,00

	5.
	Удаление вен при ВРВ (флебэктомия, длинный и короткий стриппинг, кроссэктомия, п/ вен, прошивание, склеротерапия), флебэктомия по поводу неосложненного варикозного расширения вен, при сегментарном варикозе                 (по Мюллеру)
	операция
	9154,00

	6.
	Гемороидэктомия, в том числе легирование внутренних геморроидальных  узлов латексными кольцами
	операция
	7276,00

	7.
	Иссечение келоидных рубцов
	операция
	7889,00

	8.
	Вскрытие абсцесса, панариция, флегмоны, гнойного бурсита, гнойного бартолинита, карбункула, мастита, некрэктомии
	операция
	7153,50

	9.
	Иссечение, удаление лигатурного           свища
	операция
	8955,50

	10.
	Иссечение эпителиального копчикового хода
	операция
	8905,00

	11.
	Радиоволновая стимуляция репаративных процессов в носу и глотке
	операция
	2142,00

	12.
	Удаление доброкачественного образования в ротовой полости
	операция
	2126,50

	13.
	Удаление доброкачественного образования заушной области
	операция
	3080,00

	14.
	Удаление доброкачественного новообразования носа и носовых синусов
	операция
	3080,00

	15.
	Аденотомия
	операция
	1279,50

	16.
	Ортосептопластика по поводу искривления носовой перегородки
	операция
	6907,50

	17.
	Ринопластика
	операция
	6885,50

	18.
	Полипотомия носа
	операция
	8311,50

	19.
	Конхотомия
	операция
	5005,50

	20.
	Пластическая операция на ушные раковины (1 сторона)
	операция
	4823,00

	21.
	Пластическая операция на ушные раковины (2 стороны)
	операция
	10833,00

	22.
	Докриоцисториностомия
	операция
	4512,00

	23.
	Рассечений синехий носа (1 сторона)
	операция
	5391,00

	24.
	Эндоскопическая микрогайморотомия
	операция
	5426,00

	25.
	Наложение гипсовой повязки
	услуга
	655,00

	26.
	Операции при водянке оболочек яичка
	операция
	8676,50

	27.
	Операции по поводу варикоцеле
	операция
	9718,00

	28.
	Операции при фимозе
	операция
	7386,00

	29.
	Удаление халязиона
	операция
	1227,00

	30.
	Анестезия инъекционная
	услуга
	537,00

	31.
	Регионарная анестезия
	услуга
	1302,00

	32.
	Лакунотомия
	операция
	2908,50

	33.
	Санация носа с использованием антисептических растворов
	операция
	2164,50

	34.
	Санация уха с использованием антисептических растворов
	операция
	2164,50

	35.
	Пребывание в дневном стационаре акушерско-гинекологического профиля
	койко/день
	964,50

	36.
	Пребывание в дневном стационаре         терапевтического профиля
	койко/день
	1004,50

	37.
	Пребывание в дневном стационаре          хирургического профиля
	койко/день
	1173,00

	Лабораторные исследования

	38.
	Определение уровня тиреотропного гормона (ТТГ) методом ИФАМ                          и ИФПА
	исследование
	310,00

	39.
	Определение уровня свободного трийодтиронина (св. Т3) методом ИФАМ          и ИФПА
	исследование
	271,00

	40.
	Определение уровня свободного тироксина (св. Т4) методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	282,50

	41.
	Определение уровня антител к тиреоглобулину (а/т ТГ) методом ИФАМ              и ИФПА
	исследование
	541,00

	42.
	Определение уровня антител к тиреопероксидазе (а/т ТПО) методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	583,50

	43.
	Определение уровня фолликулостимулирующего гормона (ФСГ) методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	385,50

	44.
	Определение уровня лютеинизирую-щего гормона (ЛГ) методом ИФАМ                   и ИФПА
	исследование
	385,50

	45.
	Определение уровня пролактина методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	385,50

	46.
	Определение уровня эстрадиола методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	385,50

	47.
	Определение уровня прогестерона           методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	381,50

	48.
	Определение уровня тестостерона           методом ИФАМ и ИФПА
	исследование
	292,50

	49.
	Определение уровня инсулина методом ИФА
	исследование
	510,00

	50.
	Определение уровня тиреоглобулина методом ИФА
	исследование
	341,50

	51.
	Определение уровня общего иммуноглобулина Е (IgE) методом ИФА                                                                                        (на п/авт.)
	исследование
	345,50

	52.
	Определение С-пептида методом ИФА
	исследование
	602,50

	53.
	Определение ССГ (секс-стероидсвязы-вающий глобулин) методом ИФА
	исследование
	416,50

	54.
	Определение вируса Эпштейн-Барра методом ИФА
	исследование
	582,00

	55.
	Определение уровня иммуноглобулинов М (IgМ) методом ИФА
	исследование
	294,00

	56.
	Определение уровня иммуноглобулинов G (IgG) методом ИФА
	исследование
	294,00

	57.
	Определение уровня иммуноглобулинов А (IgA) методом ИФА
	исследование
	339,50

	58.
	Определение резус фактора
	исследование
	186,50

	59.
	Определение группы крови

	исследование
	468,50

	60.
	Исследование сыворотки на наличие неполных антител с применением              полиглюкина (в пробирках без подогрева)
	исследование
	317,50

	61.
	Регистрация анализов
	исследование
	39,00

	62.
	Обработка сыворотки (плазмы)
	исследование
	41,50

Вакцинация

	63.
	Вакцинация против кори для взрослых
	услуга
	255,00

	64.
	Вакцинация против краснухи
	услуга
	254,50

	65.
	Вакцинация против гриппа
	услуга
	336,00

	66.
	Вакцинация против менингококовой инфекции для взрослых
	услуга
	1406,00

	67.
	Вакцинация против гепатита А                   для взрослых с 19лет
	услуга
	918,50

	68.
	Вакцинация против вирусного гепатита В для взрослых с 19лет
	услуга
	528,00

	69.
	Вакцинация против вируса папилломы человека и раковых новообразований  (2 типа)
	услуга
	5578,50

	70.
	Вакцинация против вируса папиломы человека и раковых новообразований  (4 типа)
	услуга
	7595,00

	71.
	Вакцинация часто болеющим взрослым
	услуга
	1451,50

	72.
	Вакцинация против клещевого энцефалита для взрослых (препарат отечественного производства)
	услуга
	266,50

	73.
	Вакцинация против клещевого энцефалита для взрослых (препарат импорт-ного производства)
	услуга
	1680,50

	74.
	Вакцинация против брюшного тифа  для взрослых
	услуга
	614,50

Прочие услуги

	75.
	Осмотр фельдшера (педиатра) в оздоровительном лагере
	услуга
	122,50

	76.
	Консультативный прием врача-офтальмолога
	услуга
	685,00

* согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации медицинские услуги, оказываемые медицинскими учреждениями, освобождаются от налогообложения.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _________

Дополнение к прейскуранту № 07-20-02-2011
Тарифы на услуги по проведению профилактических медицинских осмотров, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 3»

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
без НДС* (руб.)

	1.
	Профилактический прием врача-эндокринолога
	посещение
	118,00

	2.
	Профилактический прием врача-кардиолога
	посещение
	82,00

	3.
	Профилактический прием врача-уролога
	посещение
	141,00

	4.
	Профилактический прием врача-педиатра
	посещение
	264,50

	5.
	Послерейсовый медицинский осмотр          водителей транспортных средств
	услуга
	119,50

*согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации медицинские услуги, оказываемые медицинскими учреждениями, освобождаются от налогообложения.

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Дополнение к прейскуранту № 07-20-03-2011
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 3»

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС* (руб.)
	Тариф
с НДС (руб.)

	1.
	Оказание услуг по снятию копий
	1 стр.
	10,00
	12,00

* согласно п.1 ст.145 второй части Налогового кодекса Российской Федерации платные услуги, оказываемые медицинским учреждением в период           использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика освобождаются от налогообложения.